Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.01/18/160
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000051141:F001
Datum uitspraak 05-06-2018
R-C mr. C. Schollen
Curator mr. W.]).B. Berendsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| LucieEeis B.v. 12-07-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid LucieEels B.V., 12-07-2018
statutair gevestigd te Drunen en kantoorhoudende te (5255 PA) Herpt aan 1

de Bernsestraat 9, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 66923859.

Activiteiten onderneming

I Handel in glasaal. 12-07-2018
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De gefailleerde vennootschap is in september 2016 opgericht. 12-07-2018
1

In de periode oktober 2016 tot en met augustus 2017 is een omzet van €

1.080.481,00 gerealiseerd. In diezelfde periode is een verlies van €

174.749,00 gerealiseerd.

Het bestuur heeft laten weten dat daarna geen omzet meer is gegenereeerd
(het betreft seizoenshandel).



Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
5-6-2018

t/m
11-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 12,30 uur

totaal 12,30 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is op 26 september 2016 opgericht. Vanaf dat
moment is Muskens International B.V. enig bestuurder en aandeelhouder van
de gefailleerde vennootschap.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Muskens International B.V. is de heer
M.C.A.M. Muskens.

1.2 Lopende procedures
De gefailleerde vennootschap heeft een nevenvestiging die is ingeschreven

in het handelsregister van Frankrijk onder de naam SARL LucieEels B.V.

Een Franse werkneemster cliamt een loonvordering te hebben en is een
procedure gestart tegen de SARL.

De curator heeft zowel de advocaat van de werkneemster als de
werkneemster zelf geinformeerd over het faillissement.

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018
1



1.3 Verzekeringen

De activiteiten van de gefailleerde vennnootschap zijn gestaakt. Er zouden 12-07-2018
geen lopende verzekeringen zijn. 1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurde een kantoor en een bedrijfsruimte (met 12-07-2018
bassins voor de glasalen) in Saint-Nazaire, Frankrijk. De gehuurde ruimten 1

zijn weer in gebruik genomen door de verhuurders.



1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement heeft het bestuur het volgende 12-07-2018
medegedeeld. 1

De (indirect) bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft in Nederland
een palingkwekerij. Voor het kweken van palingen zijn grondstoffen nodig, te
weten glasalen. Glasalen groeien in circa twee jaar tijd uit tot palingen.

De glasaal werd ingekocht bij Seasaneels - een zogenaamd glasaal-station -
in Saint-Nazaire. Naast Seasaneels zijn er nog 3/4 andere glasaal-stations.
De palingkwekerijen zijn dus sterk afhankelijk van een klein aantal glasaal-
stations.

In april 2016 werd de (indirect) bestuurder door Seasaneels benaderd of hij
interesse had het glasaal-station over te nemen. Vervolgens is er overleg
geweest met 3 collega palingkwekers in Nederland en besloten op het
aanbod van Seasaneels in te gaan, waarbij de (indirect) bestuurder ter
plaatse de exploitatie op zich zou nemen.

In december 2016 is de deal met - de aandeelhouder van - Seasaneels
geeffectueerd. Het betreft een activatransactie waarbij de kantoor- en
bedrijfsinrichting alsook de goodwill is overgenomen voor een totale koopsom
van € 250.000,00. De eerste tranche van € 100.000,00 is direct bij de
overame betaald. Vervolgens zou een earn-out van twee maal € 75.000,00
worden betaald. De eerste termijn op 30 april 2017 en de tweede termijn op
30 april 2018. De aandeelhouder alsook de zoon van de partner van de
aandeelhouder zouden betrokken blijven bij de bedrijfsvoering.

Het eerste seizoen (december 2016 - april 2017) heeft de indirect bestuurder
samen met de aandeelhouder en de "stiefzoon" het glasaal-station
geexploiteerd. De resultaten vielen echter wel tegen. Achteraf bezien had het
er de schijn van dat de concurrenten de inkoopprijzen opdreven, waardoor
de marges daalden, met het enkele doel de gefailleerde vennootschap van
de markt te drukken.

Als gevolg van het feit dat de gefailleerde vennootschap het eerste seizoen
met verlies had afgesloten waren er ook geen middelen om de eerste
tranche van de earn-out te betalen, hetgeen de verhoudingen met de
aandeelhouder niet ten goede kwam.

De (indirect) besturuder is na het eerste seizoen terug naar Nederland
gegaan. Ondertussen zijn er nog wel contacten met de aandeelhouder
geweest. Vervolgens is de (indirect) bestuurder in september 2017 weer
afgereisd naar Saint-Nazaire met de bedoeling het station klaar te maken
voor het 2e seizoen. Toen hij daar aankwam waren de gehuurde ruimten
verlaten en waren de sloten vervangen. De contacten met de
aandeelhoudster verliepen ook steeds moeizamer. Een en ander heeft er ook
toe geleid dat het station niet voor een 2e jaar is geexploiteerd en er dus
ook geen omzetten meer zijn gegenereerd.

Gelet op de ervaringen aldaar heeft het bestuur uiteindelijk - in overleg met
de andere palingkwekers (die ook bedragen hebben geinvesteerd) - besloten
de activiteiten te staken en het eigen faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

De aandeelhoudster had een arbeidsovereenkomst met de gefailleerde
vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-6-2018 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

12-07-2018

1

12-07-2018

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij de overname van Seasaneels zou een kantoorinventaris, de inventaris 12-07-2018
van het station (bassins) en twee motorvoertuigen zijn overgenomen. Deze 1

activa waren - voor zover het bestuur dat kon zien - niet meer aanwezig in

september 2017. De activa zouden mogelijk beslagen zijn. Het bestuur zou

geen contacten aldaar (meer) hebben die polshoogte kunnen nemen. Een en

ander wordt ook bemoceilijkt door het feit dat de sloten zijn vervangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 12-07-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t. 12-07-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€21,12

De gefailleerde vennootschap houdt een betaalrekening aan bij Rabobank.
De rekening vertoont een kleine creditstand. De curator zal Rabobank
verzoeken het bedrag over te maken naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

I n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

I n.v.t.

5.4 Seperatistenpositie

| nve

5.5 Eigendomsvoorbehoud

| nvt

5.6 Retentierechten

| nvi

5.7 Reclamerechten

I n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

12-07-2018

Egl

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

EEI

12-07-2018

EEI

12-07-2018

EE1

12-07-2018

Egl



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

I n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I n.v.t.

12-07-2018
E1

12-07-2018
EEI

12-07-2018
Egl

12-07-2018

EE1

12-07-2018

Egl

12-07-2018

EEI

12-07-2018
E1

12-07-2018
EEI



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 26 september 2016. Het eerste
boekjaar eindigt op 30 augsutus 2017. Ten tijde van de uitspraak van het
failissement was er nog geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nog in onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Er is voldaan aan de volstortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 12-07-2018
Nog niet bekend.
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I 12-07-2018
Nog niet bekend.
g 1

8.3 Pref. vord. UWV

I _ 12-07-2018
Nog niet bekend. 1

8.4 Andere pref. crediteuren

I 12-07-2018
Nog niet bekend.
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 1 12-07-2018
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €871,20 12-07-2018
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 12-07-2018
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I aanschrijven crediteuren 12-07-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator verwijst naar punt 1.2 van dit verslag.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader oorzakenonderzoek;

- nadere inventarisatie crediteuren;
- nader rechtmatigheidsonderzoek;
- etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
5-12-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


